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八尾市
配食サービス情報

一覧表

【ご利用についての注意事項】

※掲載情報は令和２年（2020年）５月現在のものです。

※サービス内容の変更等の可能性がありますので、最新の情報やサービスの詳細に

ついては、各配食事業者にご確認ください。

※治療中の方は、かかりつけ医にご相談の上、ご利用ください。



《配食事業者一覧》 （令和２年５月現在）
サービス状況

朝 昼 夕 月～金 土日祝 配達
状態

１食利用

○ ○ ■ エネルギー調整 □ きざみ食 550 円/食 □ 現金（代引き）

■ たんぱく質調整 □
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 有 □ 口座振替

□ 脂質調整 □
ペースト食
ムース食

■ クレジット払い

□ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

□ 提供していない □ その他

<電話>
072-921-3322

○ ○ ■ エネルギー調整 ■ きざみ食 320 円/食 ■ 現金（代引き）

<FAX>
072-921-2536

■ たんぱく質調整 ■
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 無 ■ 口座振替

□ 脂質調整 ■
ペースト食
ムース食

□ クレジット払い

■ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

□ 提供していない ■ その他 ※ ※銀行振込

○ ○ ■ エネルギー調整 ■ きざみ食 345～ 円/食 ■ 現金（代引き）

■ たんぱく質調整 ■
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 無 ■ 口座振替

□ 脂質調整 ■
ペースト食
ムース食

□ クレジット払い

■ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

□ 提供していない ■ その他 ※

○ ○ ■ エネルギー調整 ■ きざみ食 税込410 円/食 ■ 現金（代引き）

■ たんぱく質調整 ■
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 無 ■ 口座振替

□ 脂質調整 ■
ペースト食
ムース食

■ クレジット払い

■ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

□ 提供していない □ その他

○ ○ ■ エネルギー調整 ■ きざみ食 500～ 円/食 ■ 現金（代引き）

■ たんぱく質調整 □
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 無 □ 口座振替

□ 脂質調整 ■
ペースト食
ムース食

□ クレジット払い

■ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

□ 提供していない ■ その他 ※ ※口座振込

○ ○ □ エネルギー調整 □ きざみ食 490～640 円/食 ■ 現金（代引き）

□ たんぱく質調整 □
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 無 ■ 口座振替

□ 脂質調整 □
ペースト食
ムース食

■ クレジット払い

□ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

■ 提供していない □ その他

○ ■ エネルギー調整 ■ きざみ食 税込み486～ 円/食 ■ 現金（代引き）

■ たんぱく質調整 ■
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 無 □ 口座振替

<FAX>
072-943-1312

□ 脂質調整 ■
ペースト食
ムース食

□ クレジット払い

■ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

□ 提供していない ■ その他　※ ※口座振込

土・日・祝日以外
の平日。年末年

始・お盆休み有。
配達時間は指定で

きない。
昼９:30～12:30
夕14:30～18:00

<ホームページ>
https://famideli-
lp.com/shop/takuhai
bentosabio/

7
八尾市
全域 宅配弁当さびお

八尾市
東太子
2-6-4
藤岡ビル
1F

<電話>
072-943-1319

○ ○

　　・スタッフが手渡し 可

可

※月末〆の
まとめ払い

  　　○八尾市保健所では、高齢化の進展に伴い、今後利用の増大が見込まれる配食の活用を通じて

     　　地域高齢者等の健康支援につなげるため、「八尾市配食サービス情報一覧表」を作成しました。

  　　○一覧表には、八尾市内を配達エリアとする民間配食事業者の情報を掲載しています。買い物

     　　や食事の準備が難しい方、栄養素等調整食や物性等調整食が必要な方など、ニーズに合った

     　　サービスを利用できるよう、地域高齢者等の栄養・食生活支援にご活用ください。

※「地域高齢者」とは、自宅等の住まいに在住する65歳以上の高齢者（在宅療養者、

   通所介護等の在宅サービスを利用する要介護者等を含み、医療施設の入院患者、介護

   保険施設の入所者等であって医師、管理栄養士、栄養士等により栄養管理が行われて

   いる者を除く。）をいう。なお、「地域高齢者」とは、地域高齢者に準じた健康支援

   が含まれる65歳未満の者を含むものをいう。（地域高齢者等の健康支援を推進する

   配食事業の栄養管理に関するガイドライン(平成29年3月　厚生労働省策定)より）

備考

楽天、アマゾン、ヤフーから
購入可能。ヤマト運輸の

クール便にて配達

常温

　　・スタッフが手渡し

　　・スタッフが手渡し

配送料は
大きさにより異なる

冷凍

No. 配達
地域

事業者名 住所 注文方法

１食単価

支払い方法
配慮食 配達方法 配送料

1 八尾市
全域

日本誠食
株式会社

八尾市
若林町
2-68

<電話>
072-920-3941

5 八尾市
全域

株式会社
レイワフーズ

八尾市
高美町
1-3-43

<電話>
072-975-5843

<ホームページ>
http://www.nihonsei
shoku.jp/

<FAX>
072-999-7766

<電話>
072-999-7771

<FAX>
072-929-8315

4 八尾市
全域

まごころ弁当
八尾店

八尾市
西山本町
6-6-15

3 八尾市
全域

配食のふれ愛
山本店

2 八尾市
全域

配食のふれ愛
八尾店

　　・宅配便 可

(1/1～1/3は除く)
昼8:30～12:00

夕14:30～16:00
不在時、保冷バックに入れ

て、指定の場所に置き、配達
終了後、電話で安否確認。

○ ○ 冷蔵

　　・スタッフが手渡し 可

(1/1～1/3は除く)
昼10:00～12:00
夕14:00～18:00 不在時、保冷バッグに入れ、

指定の場所に置く。

○

可

年中無休 不在時、所定位置に保冷バッ
グ・発泡スチロールに入れて
置く、所定連絡先に電話する
等、個別事前打ち合わせ。

八尾市
東山本新町
3-7-21

○
<メール>
fureai-
yao@aliejpn.com

<ホームページ>
https://www.fureai-
yao.com/

○ 常温

八尾市
永畑町
2-1-11

<電話>
072-929-8314

○

5日間分
(平日のみ)

又は
7日間分

冷蔵

　　・スタッフが手渡し 可

（土日祝
日は前日
に冷凍弁
当の提供
可能）

不在時、置き配対応可能。

不可

毎日
昼10:00～12:00
夕15:00～18:00

<FAX>
072-975-5844 不在時、クーラーBOXへ。

注文者と相談。

○ ○ 常温

6 八尾市
全域

ワタミの宅食
大阪八尾営業所

八尾市
福栄町
1-37-4

<電話>
0120-191-950

17:00までの配達。
配達時間は指定でき
ない。担当の配達時

間により昼食も
可能。

<ホームページ>
https://www.watami
-takushoku.co.jp/ BOX(保冷)での置き配。

○ 冷蔵

　　・その他

令和6年9月6日追加

特に

区分なし
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《配食事業者一覧》 (令和２年５月現在)
サービス状況

朝 昼 夕 月～金 土日祝
配達
状態

１食利用

<電話>
072-964-7123

○ ○ ■ エネルギー調整 ■ きざみ食 税込540～831 円/食 ■ 現金（代引き）

<FAX>
072-964-7711

■ たんぱく質調整 ■
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 無 ■ 口座振替

■ 脂質調整 ■
ペースト食
ムース食

□ クレジット払い

■ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

□ 提供していない □ その他

○ ○ ■ エネルギー調整 □ きざみ食 500～840 円/食 ■ 現金（代引き）

■ たんぱく質調整 □
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 有 □ 口座振替

<FAX>
072-339-1622

□ 脂質調整 □
ペースト食
ムース食

■ クレジット払い

■ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

□ 提供していない □ その他

○ □ エネルギー調整 □ きざみ食 600位 円/食 □ 現金（代引き）

□ たんぱく質調整 □
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 無 ■ 口座振替

□ 脂質調整 □
ペースト食
ムース食

□ クレジット払い

□ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

■ 提供していない ■ その他 ※ ※コンビニ
支払い

<電話>
0120-503-999

○ ○ ■ エネルギー調整 □ きざみ食 663～ 円/食 ■ 現金（代引き）

■ たんぱく質調整 □
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 有 □ 口座振替

□ 脂質調整 ■
ペースト食
ムース食

■ クレジット払い

■ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

□ 提供していない □ その他

○ ○ ■ エネルギー調整 □ きざみ食 税込680 円/食 ■ 現金（代引き）

■ たんぱく質調整 ■
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 有 □ 口座振替

□ 脂質調整 □
ペースト食
ムース食

■ クレジット払い

■ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

□ 提供していない □ その他

○ ○ ■ エネルギー調整 □ きざみ食 566～ 円/食 ■ 現金（代引き）

■ たんぱく質調整 ■
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 有 □ 口座振替

□ 脂質調整 ■
ペースト食
ムース食

■ クレジット払い

■ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

□ 提供していない □ その他

○ ○ □ エネルギー調整 □ きざみ食 税込670 円/食 ■ 現金（代引き）

□ たんぱく質調整 □
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 有 □ 口座振替

□ 脂質調整 □
ペースト食
ムース食

■ クレジット払い ※ ※ｗｅｂのみ

□ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

■ 提供していない ■ その他

○ ○ ■ エネルギー調整 □ きざみ食 648～ 円/食 ■ 現金（代引き）

■ たんぱく質調整 □
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 有 □ 口座振替

■ 脂質調整 □
ペースト食
ムース食

■ クレジット払い

■ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

□ 提供していない □ その他

支払い方法
配慮食 配達方法 配送料

１食単価

○

不可

○ ○ 常温

　　・スタッフが手渡し 可

No.
配達
地域

事業者名 住所 注文方法

8 八尾市
全域

　
高齢者専門

宅配クック123
東大阪・八尾店

東大阪市
吉田
8-1-6
野村ハイツ
102

<ホームページ>
http://takuhaicook
123.jp/

5食単位 代引手数料340円

○ ○ ○ 冷凍
いつでも可
(佐川急便)

9 八尾市
全域

けんたくん
(㈱ジョイント)

松原市
天美我堂
3-65

<電話>
072-339-1611

　　・宅配便

10 八尾市
全域

株式会社
ヨシケイ大阪南

藤井寺市
古室
3-5-11

<電話>
0120-62-7758

(1/1～1/3は除く)
8:30～17:40頃ま

での毎日可能

<メール>
2764＠
takuhaicook123.jp

不在時、当社からクーラー
バッグ、保冷剤を貸出しし、
指定の場所又は玄関先の目に

つく場所に掛ける。

<ホームページ>
http://www.food-
joint.com/kentakun/

10:00頃～16:00頃

<FAX>
072-931-7758

不在時、玄関前に配達。
冷凍

○ ○
冷蔵

　　・スタッフが手渡し 可

7・14・
21食単位

税抜き700円
※初回注文は送料無料

（問合せ先）
電話またはメール(info
＠wellness-
dining.com)

○ 冷凍

　　・宅配便 不可

○ ○

13 八尾市
全域

タイヘイ
株式会社

東京都
江戸川区
松江
7-8-10

<電話>
0120-996-181

<ホームページ>
http://wellness-
dining.co.jp

時間帯は
ヤマト運輸に準ずる

11 八尾市
全域

ウェルネス
ダイニング
株式会社

東京都
江東区亀戸
1-5-7
錦糸町プ
ライムタ
ワー2階

<ホームページ>
https://www.familyse
t.jp

ヤマト運輸の配送の
為、曜日・時間指定

可

冷凍

　　・宅配便 不可

<ホームページ>
http://wellness.nichir
ei.co.jp

冷凍

　　・宅配便 可

○ ○ 冷凍14 八尾市
全域

株式会社
トオカツフーズ

神奈川県
横浜市
港北区日吉
7-15-14

<電話>
0120-317-331

○

時間帯は
ヤマト運輸に準ずる

6食
または7食

15 八尾市
全域

株式会社
ニチレイフーズ

東京都
中央区築地
6-19-20

<電話>
0120-86-2101
(9:00～19:00、
土・日・祝休み)

12 八尾市
全域

株式会社
スギ薬局

（スギサポdeli）

愛知県
大府市
横根町新江
62-1

<電話>
0120-540-536
(平日10:00～17:00)

<ホームページ>
http://www.kenkosa
nsai.net/

<ホームページ>
https://sugisapo.ws/

ヤマト運輸・佐川急
便の配送対応時間内

<FAX>
0120-45-3210

900円

冷凍

　　・宅配便 不可

まとめて
2,000円

以上

送料670円
定期便の場合、無料

不可

800円
税込5,000円以上購入の

場合、送料無料

　　・宅配便

5食以上

送料税込810円
代引き手数料税込330円
税込5,400円以上ご購入
時、送料無料サービス有

備考

令和5年5月16日一部更新

特に

区分なし

基本的

には夕食

特に

区分なし

特に

区分なし

パン食
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《配食事業者一覧》 (令和２年５月現在)
サービス状況

朝 昼 夕 月～金 土日祝 配達
状態

１食利用

○ ○ ■ エネルギー調整 □ きざみ食 498～698 円/食 ■ 現金（代引き）

■ たんぱく質調整 □
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 有 □ 口座振替

■ 脂質調整 □
ペースト食
ムース食

■ クレジット払い

■ 減塩 ■ その他(ケア食※) □ 電子マネー

□ 提供していない □ その他

■ エネルギー調整 ■ きざみ食 税込500～710 円/食 □ 現金（代引き）

■ たんぱく質調整 □
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 無 ■ 口座振替

□ 脂質調整 ■
ペースト食
ムース食

□ クレジット払い

□ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

□ 提供していない 税込505～845 円/食 □ その他

配送料・手数料 無

○ ○ □ エネルギー調整 ■ きざみ食 680 円/食 ■ 現金（代引き）

□ たんぱく質調整 □
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 無 □ 口座振替

□ 脂質調整 ■
ペースト食
ムース食

□ クレジット払い

□ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

□ 提供していない ■ その他 ※ ※振込

○ ○ □ エネルギー調整 □ きざみ食
税込540

(日替り弁当)
円/食 □ 現金（代引き）

□ たんぱく質調整 □
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 有 ■ 口座振替

□ 脂質調整 □
ペースト食
ムース食

■ クレジット払い

□ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

■ 提供していない □ その他

○ △ ■ エネルギー調整 ■ きざみ食 691～ 円/食 ■ 現金（代引き）

■ たんぱく質調整 ■
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 無 □ 口座振替

□ 脂質調整 ■
ペースト食
ムース食

□ クレジット払い

■ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

□ 提供していない ■ その他 ※ ※振込

○ △ ■ エネルギー調整 □ きざみ食 税込600～ 円/食 ■ 現金（代引き）

□ たんぱく質調整 □
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 有 □ 口座振替

□ 脂質調整 □
ペースト食
ムース食

□ クレジット払い

■ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

□ 提供していない □ その他

<電話>
072-900-2772

○ △ ■ エネルギー調整 ■ きざみ食 410～ 円/食 ■ 現金（代引き）

<FAX>
072-925-1508

■ たんぱく質調整 ■
ソフト食
軟菜食

配送料・手数料 無 ■ 口座振替

□ 脂質調整 ■
ペースト食
ムース食

□ クレジット払い

■ 減塩 □ その他 □ 電子マネー

□ 提供していない ■ その他 ※ ※銀行振込

　　・スタッフが手渡し 可

22

八尾市
内一部
エリア
（※詳
細は要
問合
せ）

宅食ライフ八尾
店

八尾店

八尾市
本町
4-2-46

○ ○ 常温

支払い方法
配慮食 配達方法 配送料

１食単価

16 八尾市
全域

株式会社
ファンデリー

東京都
北区赤羽
2-51-3
NS3ビル
3F

<電話>
0120-054-014
(平日9:00～17:30)

No. 配達
地域

事業者名 住所 注文方法

不可

年中無休
時間帯はヤマト運輸

に準ずる

<FAX>
0120-054-024

7食以上

アラカルト商品(麺類や単品
のシューマイなど)は198～

498円
冷凍送料200円

(4,980円未満は950円)
常温送料100円

(4,980円未満は740円)
代引手数料330円

<ホームページ>
https://www.mealtim
e.jp/

○ ○ ○

※一口大にカッ
トした野菜や骨
なしの魚等使用
していますが、
原型は比較的

しっかり残って
いるので、きざ
み食まではいか

ない程度

冷凍

　　・宅配便

20

25号線
より北
側（※
詳細は
要問合
せ）

ニコニコ
キッチン
新池島店

東大阪市
新池島町
2-18-8

<電話>
072-987-0004

○

月～土曜日の日中
その他詳細について

は要相談 不在時、持ち帰り後に電話連
絡後、再配達。

○ ○ ○

適温（温
かいもの
は温か

く、冷た
いものは
冷たく）

　　・スタッフが手渡し

毎日
(12/31～1/3は除

く)
昼12:00～13:00
夕16:00～17:30

不在時、保冷バッグで置く。
(夏場は保冷剤を入れてます)

21

恩智
中心

(※その
他は要
問合せ)

フードショップ
智里

八尾市
恩智中町
2-238

<電話>
072-941-1923

19

18 西山本
町周辺

しゃくなげ給食
八尾市
西山本町
7-6-5

<電話>
072-922-1406

弁当を含め税抜1,000円以
上のご注文で配送(配送料：

税込220円)
弁当を含め税抜3,000円以
上のご注文で配送料、無料

○ ○

常温

　　・スタッフが手渡し 可最寄りの
セブンイ
レブンか
ら配達

（※お届
けを実施
していな
い店舗も
あり）

株式会社
セブン・ミール

サービス

東京都
千代田区
二番町
8-8

<ホームページ>
https://7-
11net.omni7.jp/

冷蔵

<電話>
0120-736-313
(11:00～19:00)

　　・スタッフが手渡し 可

○

不在時、玄関先に箱置き。
(希望者のみ)

不在時、不在票による持ち帰
りのお知らせ。

<ホームページ>
http://nikoniko-
kitchen.com/

可

まとめて
注文も可

1回60～200円
(距離に応じて)

○

咀嚼・嚥下能力
に制限のない方

のみ。
フライ・天ぷら1
品追加対応可、
同材料で別調理
ｏｒ他料理で置

き換え可。

常温

　　・スタッフが手渡し 可

<FAX>
072-941-1923

17

神立・
大窪以
外の全

域

大阪いずみ市民
生活協同組合

和泉市
テクノス
テージ
2-1-10

<電話>
0120-884-900
月～金9:30～21:30
土9:30～20:00
(日休み)

<夕食宅配>

<ホームページ>
https://www.izumi.co
op/

<配慮食>
宅配便で届ける。

<配慮食>
10食また
は15食単

位
○ ○ ○ 土曜日に月～金の5

日分をまとめて配達

冷蔵

月～金(祝日を含む)
の週3日から
12:00～18:00まで
に配達
(ＧＷ、お盆、正月は
休む場合有り)

2食以上は割引あり

<配慮食>

<夕食宅配>
スタッフが手渡し。
不在時、利用者が指定した場
所に、保冷箱に入れて届け
る。

<夕食宅配
>

1食利用可○

令和5年7月3日追加月～土曜日
昼10:00～12:00
夕15:00～18:30

<メール>
wakana70497049@
gmail.com 不在時、保冷バックに入れ

て、指定の場所に置き、配達
終了後、電話で安否確認。<ホームページ>

https://takushoku-
life.com

備考

・冷凍おかずセットあり。
(朝食・昼食・土日用として使え
る)
・組合員でない場合は
出資金1,000円必要。
脱退時に全額返金。

年中無休
昼12:00まで

夕19:00頃まで

○ 常温

日曜日と1/1～1/3
は除く

　　・その他

<FAX>
072-987-1314

特に

区分なし

3
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